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REPUBLIKA E SHOIPERISE
KRYEMINISTRIA

INSPEKTORATI QENDROR

Nr. 54 prot, Tirané, mé/ ¢ .ﬂ;.lt}zil

URDHER
Nr. 21, daté 10/06/2020

PER

MIRATIMIN E RREGULLORES PER METODOLOGJINE E TESTIMIT TE
INSPEKTOREVE SHTETERORE DHE VENDORE

NE mbéshietje i€ pikés 2, 1€ nenit 16 dhe pikés 1 dhe 2, & nenit 21, & ligjit nr. 10433, daté
16.06.2011,"Pér inspektimin né Republikén e Shgipéns&”, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995,
“Kodi i Punés i Republikés s8 Shqipérisé”, i ndryshuar, Vendimit & Késhillit té Ministrave
nr, 696, daté 16.8.2013, “Pér péreaktimin e procedurave 1€ ushirimit 1 kompetencave 1€
Inspektoratit Qendror dhe 1€ rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin ¢ portalit unik “e-
Inspektimi®, Udhézimit nr. 1, daté 25.02.2020, “Pér procedurén e trajnimit, testimit fillestar
dhe pertodik, si dhe knteret pérkatése t8 vierésimit 18 inspektoréve shtetéroré dhe vendoré'™;

URDHEROIJ:

1. Miratimin ¢ “Rregullores pér metodologjing e testimit 1€ inspektoréve shtetéroré dhe
vendorg”, sipas tekstit bashkélidhur kétij Urdhri dhe qé éshié pjesé pérbérése e tj.

2. Ngarkohen inspektorét shietéroré, vendorg si dhe 1€ sirukturave pérgjegjése sipas fushave
té inspektimit, ku marmmédhéniet e punésimit t& té ciléve rregullohen me Kodin ¢ Punés &
Republikés sé Shqipérise, i ndryshuar, pér zbatimin e kétij Urdhri.

3. Ky Urdhér dérgohet pér botim né Fletoren Zyrtare, publikohet né fagen zyrtare (@

Inspektoratit Qendror www.insg.gov.al, si dhe i njoftohet Inspekiorateve Shietfrore,
Vendore dhe strukturave pérgjegjése sipas fushave t& inspektimit,

Ky Urdhér hyn né€ fuqi menjéhere.




RREGULLORE PER METODOLOGIINE E TESTIMIT TE INSPEKTOREVE
SHTETERORE DHE VENDORE

KREU 1

MNeni |
Fusha ¢ zhatimit

Procedura dhe kniteret ¢ vlerésimit t& testimit 1€ inspektoréve shietéroré dhe vendorg, sipas
kiésaj Rregulloreje, do 1é zbatohet pér 1€ gjithé inspektorét shietéroré dhe vendoré, qé gézojné
kété status o zbatim t& ligiit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén ¢
Shqipérisé™, si dhe & strukiurave pérgjegiése sipas fushave 18 inspektimil, marrédhéniet e
punésimit (& té ciléve megullohen me Kodin ¢ Punés 18 Republikés sé Shqipénsé, i ndryshuar,
pér funksionet e inspektimit né juridiksionin ¢ pushtetit ekzekutiv 1& geverisjes gendrore dhe
té njésive té geverisjes vendore.

Meni 2
Ohbjekti

Objekti i késaj Rregulloreje éshig pércaktimi i procedurave, detyrave dhe pérgjegjésive 1
mstitucioneve shietérore dhe vendore pér organizimin ¢ testimit & inspektoréve, si dhe i 1@
drejtave dhe detyrave té inspektoréve shtetéroré dhe vendoré, mé poshté “inspekioréve”, né
procesin e testimit.

KREU II
INSTITUCIONET DHE STRUKTURAT PERGIJEGJESE PER ZHVILLIMINE
TESTIMIT

Neni 3
Institucionet dhe strukturat pérgjegjése

Institucionet dhe strukturat pérgjegjése pér organizimin dhe zhvillimin e testimit jané:
a. Inspektorati Qendror;
b. Komisioni ad-foe | Vierésimit Fillestar dhe Penodik (KVFP);
¢. Inspektorati shtetéror, vendor apo institucioni g€ ka né pérbérje strukiuré pérgjegjése
pér inspektimin (né vazhdim “inspekiorati™);
d. Njésia e bunmeve njerézore prané inspektoratit;
e. Komisioni ad-hoc i shgyrtimit t€ ankesave (KSHA).

Mem 4
Detyrat e Inspektoratit Qendror

iﬂﬁ'l-ﬁirllq gnval



Inspektorati Qendror kryen kéto detyra:

Cakton anétarét e KVFP dhe KSHA.

Siguron, né bashképunim me KVFP, plowsimin dhe pErputhshméring e kushieve té
mjediseve ku zhvillohet testimi;

Administrimin, népérmjet sistemit “e-fnspekring”, bazén e 1€ dhénave 1€ inspekioréve
piesémarrés né testim;

Krijon akses, pérmes sistemit “e-fnspektimi”, pér regjistrimin ¢ bazés sé & dhénave
pér rezuliatet e testimil & véna né dispozicion nga KVFP:

Gjeneron dhe printon, pérmes sistemit “e-inspekiimi™, certifikatén ¢ testimit:
Pérpunon modulin e € dhénave, pér kopjet e testeve dhe rezultatet pér ¢do inspektor,
né sistemin “e-inspektimi™;

Dérgon zyrtarisht né inspektorat listén ¢ inspektordve 1€ testuar dhe rezultatet
perkatise;

Arkivon t€ gjitha materialet ¢ procesit i€ testimit;

Ruan né format elektronik dhe administron té gjitha 1 dhénat e procesit 1€ testimit.

Meni 5
Komisioni ad-hoe i Vierésimit Fillestar dhe Periodik

kKomisioni | Vierésimit Fillestar dhe Periodik, kryven kéto detyra:
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Njofton inspektoratin pér datén dhe listén emérore & inspektoréve qé do 16 1esiohen,
nié bazé té kérkesave & ardhura prej tyre;

Siguron zbatimin ¢ akteve nénligjore t€ adresuara pér testimin;

Publikon materiale informuese dhe ndihmése pér provimin e testimit;

Sigunimin ¢ fondit & nevojshém 1€ pyetjeve pér ¢do provim:

Koordinon vepnimtanné ndérmjet Inspektorati Qendror, inspektoratit dhe njésive @
burimeve njerézore né inspektorat.

Pérzgjedh dhe trajnon pErgjegjésit ¢ sallés sé testimit;

Hedh shortin 2 (dy) oré para testimit pér pércaktimin e pérgjegjésit té sallés sé
testimit, mé pas largohet dhe i ndalohet & géndrojé né gendrén e testimit gjaté kohés
qé zhvillohet testimi;

Siguron testin pér secilin inspektor pjesémarrés né provim;

Shpémdan materialet ¢ testimit;

Merr né€ dorézim testet pas pérfundimit & ¢do testimi;

Eryen vlerésimin e testeve;

Organizon hedhjen ¢ té dhénave né sistemin “e-fnspektimi” pér testet e vierésuara:

. Informon inspektoratin pér rezultatet e testimit;

Verifikon dhe siguron pérputhshméring e kushteve & mjediseve ku do t& zhvillohet
testimi me ato & pércakiuara né kété Rregullore.
Nemi 6
Detyrat e inspektoratit

Adiesa Rruga “Fresing Plsku”, Nr, 58, Oodina e Observaioeit Kstl 0, Tirang. Tel; 042 Z39765, Fax: (43 336983 s i B sl
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Inspektorati pérkatés cakton anétarét e KVFP pér inspektoratin, si dhe ka pér detyre:

&

Té monitorojé dhe mbéshtesé 1€ gjithe procesin;
Té krijojé kushte pér té mbéshtetur inspekiorét né kité proces;
T& monitorojé zbatimin ¢ legjislacionit sektorial, gjaté procesit t& testimit.

Meni 7
Njésia e burimeve njerézore prané inspektoratit

Nj&sia ¢ burimeve njerézore prané inspektoratit kryen detyrat si mé poshté:

Harion dhe dérgon prané Inspektoratit Qendror, né bazé t& té dhénave & modulit &
trajnimeve né sistemin “e-fnspektimi™ listén ¢ inspekioréve, gé do té testohen;
Publikon né mjedise t& dukshme té inspektoratit informacionin pér zhvillimin e
provimit té testimit;

Ndihmon dhe sqaron inspektorét pér procedurat e zhvillimit 1& procesit 1€ testimit;
Monitoron t€ gjithE procesin dhe hedh & dhénat né sistemin “e-Tnspektimi™;

e. Raporton prané Inspektoratit Qendror pér inspektorét, q¢ nuk mund t& marrin pjesé né

provim pér arsyet ¢ pércakiuara né Udhézimin e Inspektorit 18 Pérgjithshém nr. 1, daté
25.02.2020, “Pér procedurén ¢ trajnimit, testimit fillestar dhe periodik, si dhe knteret
pérkatése (€ vlerésimit 1€ inspektoréve shietéroré dhe vendoré”,

Menaxhon bazén e & dhénave pér ¢do inspekior, né funksion t& zhvillimit 1€ kamierés
apo pérfundimit € marrédhénieve & punés (largimi nga puna), pér shkak 1@
moskalimit 1€ testimit dhe shqyrion ankesat né kété rast,

Nem §
Komisioni ad hoe i shgyrtimit té ankesave

Komisioni i shqyrtimit & ankesave (KSHA) pérbéhet nga 3 anétaré, nga & cilét 2 nga
Inspektorati Qendror dhe 1 nga inspektorati pérkatés dhe ka pér detyré:

i.

Té marré ne shqyriim € gjitha ankesat e béra me shkrim nga inspektorét gé kané
krver testimin;

T¢ kryeje shqgyrtimin e ankimit, brenda 30 ditéve nga paragitja e tij, me sakifsi né
bazé té formulant 1€ gelézit 1€ pérgjigjeve;

T¢é marré vendim dhe ta shpallé até, brenda afatit, pér gdo test (2 marré né shqyrtim:
Té€ mos keté konflikt interesi pér ¢do rast gé merr né shgyrtim.

KREU III
FPROCEDURA E TESTIMIT

Adresa: Rruga “Frosing Plaka™, Wr. 35, Goding £ Ofaervaioedl Kati 0, Tirané. Tel: 047 130765, Tax. 643 TI8081 WAl
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Nem 9
Forma e provimit t& testimit dhe kriteri i kalueshmérisé

. Provimi pér testimin e inspektoréve zhvillohet vet#m me shkrim.
Data dhe koh&zgjatja e provimeve caktohen nga KVFP.
. Inspekion g€ kryen testimin, nuk ¢ kalon nése merr vier&simin “jo kénagshém™,

L ]

Neni 10
E drejta pér dhénien ¢ testimit

I T& drejtén pér t& dhéné testimin fillestar dhe periodik ¢ kané vetém inspektorst, gé kané
pérfunduar trajnimin e detyrueshém pérkatés para zhvillimit t& testimit.

2. Té drejtén pér 1€ dhéné testimin fillestar dhe periodik & radhés e kané edhe ata q& nuk
kané marré pjesé pér shkage 1€ arsyeshme.

Meni 11
Pérgatitja ¢ testeve dhe listés s€ inspektoréve

l. KVFP pérgatit fondin e pyetjeve pér testimin fillestar dhe periodik 1€ inspekioréve.
2. Pérzgjedhja e pyetjeve 1€ testit do & bEhet pérmes teknologjisé digjitale.
3. KVFP shpall listén e inspektoréve, q& do t& marrin pjesé né testimin fillestar dhe periodik,

né fagen zyrtare 1€ Inspektoratit Qendror, si dhe ia dérgon zymansht inspektoratit pérkatés
kété listé.

KREU IV
QENDRAT DHE MJEDISET E ZHVILLIMIT TE PROVIMIT TE TESTIMIT

MNem 12
Mjedisi i realizimi té testimit

Mijedisi ku do 1€ zhvillohet testimi fillestar dhe periodik i inspektoréve, duhet & plotésojné
kéto kritere:

Té jené té ayrosura dhe t ndriguara;

TéE jené 1& mjaftueshém pér 20 inspekioré;

Inspektorét 1€ ulen me fytyré né té nj&jtin drejtim;

salla 1é keté njé vend té pérshiatshém pér vendosjen e & gjithé celularéve;

Né ditén e tesumit, né qendrat ku zhvillohet ky testim, 1 mos parashikohen
veprimiari i€ Gera;.

f. NEmjediset ku zhvillohet testimi, nuk dubet 1€ keté tabela ose materiale té tjera gé
kané lidhje me testin e testimit.

o po ow
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KREU V
PROCEDURA E SHPERNDARJES DHE GRUMBULLIMIT TE TESTEVE

Neni 13
Shpérndarja dhe grumbullimi | materialeve t& testimit

Shpérndarja dhve grumbullimi | materialeve (& testimit béhet me procesverbal nga KVFP.
‘Testet printohen né ditén ¢ testimit, | oré para testimil.

Testet vulosen me vulén e sekretarisé sé Inspektoratit Qendror.

KVFP memr né dorézim testet, pas pérfundimit 1¢ testimit, me procesverbal nga
administratorét ¢ sallés sé testimit.

KVFF dhe administratorét e sallés mbajné pérgjegjési pér ruajtjen e sekretit dhe sigurimin
e materialeve € testimil.

Meni 14
Administrimi i materialeve (& testimit

- Pas shpémdarjes sé testeve, Administratori i Sekretimit {AS) harton nj& procesverbal pér

testet gé teprojné dhe i vendos ato né njé vend brenda mjedisit 8 testimit.

Né perfundim t& testimit, Administratori i Provimit {AP) harton procesverbal pér testet ¢
plotésuara dhe t€ papérdorura dhe e dorézon ato prané KVFP sé bashku me testet e
pérkatése.

Neni 15
Administratorét e testimit dhe ményra e caktimit t tyre

Pér gdo 20 inspekior cakiohet njé Administrator Provimi (AP).

EVFP pércakion AP pér ¢do sallé testimi, 2 oré para fillimit € testimit.

AP &shié punonjés i Inspektoratit Qendror.

AP ka kéto detyra dhe pérgjegjési:

a.  Merr né dorézim materialet  testimit;

b. MNdalohet t& mbajé celular gjaté zhvillimit € testimit;

c. Nuk lejon prezencen e drejtuesve & Inspektorati Qendror dhe inspektoratit gjaté
rhvillimit 1 testimit;

d. Identifikon inspektorét né mjediset e testimit 1 oré para testimit, sipas lisi®s emérore
t¢ marré nga KVFP;

e. Nuk lejon hygen ¢ personave t8 pasutorizuar né mjediset ¢ testimit, ku ai éshig
caktuar pér a administruar;

f. Njofton KVFP pér ¢do rast pamregullsie gjaté zhvillimit 1& testimit;

g Dokumenton ¢do parregullsi dhe masé q& merr me procesverbal dhe ia dorézon KVFP
pas périundimit & testimit;

h. Plotéson me sakiési dhe pérgjegjési formulanin e zhvillimit t8 testimit;
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1. Njeh inspektorét me 18 drejtat dhe sanksionet e parashikuara né kété Rregullore;

J.  Nuk lejon ndémimin e vendeve nga inspektorét;

k. Shpémdan dhe grumbullon testet pér ¢do inspektor;

L. Nuk lejon pérdorimin e telefonit celular dhe ¢do mjeti tjetér komunikimi, si dhe
komunikimin e inspektoréve me njéri tietrin ose me persona jashté mjedisit t& testimit;

m. Nuk komunikon me inspektorin pér pérmbajtjen ¢ testit;

n. Nuk lejon inspektonin t€ largohet nga salla e testimit pa dorézuar testin ¢ sekretuar

0. Kontrollon testin ¢ dorfzuar nga inspektori nése ka démtime si: palosje, grisje,
zhubrosje, démtim t¢ barkodit apo mosvendosje 1 tij;

p. Nuk largohet nga mjediset e testimit dhe nuk kryen veprime 1€ tjera gqé nuk lidhen me
administrimin & testimit;

4. Respekion orarin e lestimit,

Meni 16
Procedura e testimit

- KVFP pércakion orén e fillimit & provimit dhe koh&zgjatjen e tij.

- Testimi fillon pasi jané dorézuar telefonat celular dhe mjetet e tjera t& komunikimit nga &
giithé inspektorét.

- Gjaté testimit nuk lejohet komunikimi i inspektorfve me njéri-tjetrin apo AP, pér
pérmbajtjen e testit,

. Kur inspektori ka mungesa pér materialet e testit, kemunikon me AP,

. Pas fillimit t€ testimit, kryhet procedura ¢ sckretimit 18 testimit, sipas barkodeve té
hartuara nga KVFP.

. MNuk lejohet tejkalimi i orarit 8 cakiar (¢ testimit dhe né fund nuk mund € mbetet 1
inspektor i vetém, por minimumi 2 inspektorét ¢ fundit largohen sé bashku nga salla e
testimit.

Nenmi 17
Detyra e administratorit (€ sekretimit (AS)

- Cdo sallé ka AS i cili caktohet 2 oré para fillimit i€ testimit nga KVFP.

- AS kryen procesin e sekretimit 1 testeve 18 18 gjithé inspektoréve pjesémarrés né provim.

. AS ka kéto detyra dhe pérgjegjési:

a. AS éshté punonjés i Inspektoratit Qendror i trajnuar nga KVFP pér té krver kété
proceduré;

b. Identifikon ¢do inspektor dhe sekreton testet me barkodet pérkatése, mbéshtetur né

listén ¢ dorézuar nga KVFP;

Siguron g€ mnspekton nénshkruan pérbri emrit (2 tif o€ listén e testimit;

Ndalohet & mbajé telefon celular gjaté zhvillimit & testimit;

Sekreton testet pasi ka pérfunduar shpémdarja e tyre;

Dorézon te AP barkodet ¢ papérdorura, pas pérfundimit t& procesit (& sekretimit;

Qéndron né njé mjedis 1€ caktuar nga KVFP, deri né fund t€ procesit 8 testimit, duke

kryer detyra & mund ti caktojé AP.

L -
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Meni 18
Detyrat dhe té drejtat e inspektorit gjaté testimit

. Inspekiori paragitet né qendrén e testimit 1 oré para fillimit 8 testimit. Né castin e

paraqgitjes né mjediset ¢ testimit, duhet 1€ keté dokumentin e identifikimit.

Inspektori plotéson testin me stilolaps ngjyré blu.

Nése inspekton rrethon mé shumé se nj& aliemativé, ose nuk methon asnjé alternativé,
vlerésohel me zero piké.

4. Inspekiori qé dorézon testin, nénshkruan pér dorfzimin e tij, né listén g€ disponon AP,

Inspektorét ¢ dorézajné testin para koh@s s& pércaktuar, nuk mund 2 dalin nga qendra e
testimit para kohés sé pérfundimit 1 testimit. Ata grumbullohen né ambientet ¢ gendrés
s€ testimit, né nj& mjedis t& caktuar mé paré. Mbikéqgyra e tyre behet nga AP,

6. Kur inspektori v&ren shkelje (& Rregullores & testimit, lajméron AP,

Inspekton ka té drejié t& kérkoj& dhe t& marré kopjen e testit té tij, pas pérfundimit 18
provimit,

- Testi rivlerésoi nga Komisioni ad koc | Shqyrtimit t8 Ankesave.

Neni 19
Pérjashtimi dhe mosnjohja e rezultatit t€ testimit

Inspekton pérjashtohet nga testimi kur:

a. Ndryshon vendin qE i éshté caktuar.

b, Merr, jep informacion apo kopje dhe komunikon me inspektoré (€ fjeré.

c. Bén komente pér pérmbajtjen apo zgjidhjen e testit me 2& & larté.

d. Mban telefon celular, radio, tableté ose ¢do mjet tjetér komunikimi né mjediset ¢
festimuit,

¢. Refuzon kontrollin nga ana e admimistratonit gjaté hyrjes né gendrén e testimit,

Inspektorit nuk i njihet rezultat:

a. Nése pérdor laps apo stilolapsa me ngjyra ose pérdor mé shumé se njé ngjywé né
plotésimin e testit.

b. Mése ka hequr ose ka démiuar kodin ¢ sekretimit (barkodin).

€. Nése ka démtuar testin (palosur, zhubrosur, gnsur, ka vendosur shenja & dallueshme
dhe té vecanta) t& evidentuara né procesverbal,

d. Nése vérchet kopja e pjesshme ose e ploté, gjaté procesit té vierfsimit dhe
konfirmohet nga KVT.

e, Nise Eshté marré masa e pérjashtimit nga testimi,

KREU VI
PROCEDURA VLERESIMIT TE TESTEVE

Adiia: Foruga ~Frosing Plaku™, Nr. 33, Goding & Dbscrvalont Kali 0, Tirand, Tel: 042 139065, Fax: 04 225533 wow, inieg g al:
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Vierdsimi i testit

. KVFP shpall skemén e vlerésimit & testit, para fillimit t& testimit (pikét pér secilén

pyetje, 51 dhe raportin bazé sektorial).

Vlerésimi 1 pergjigjeve t& inspektorit bihet me pike.

Cdo anétan KVT nénshkruan testin qé vieréson dhe mban pérgjegjési pér vlerdsimin gé
bén.

Para fillimit t& vlerésimit té testimit, KVFP orientohet pér vlerésimin e méllojié 1@ esteve,
sipas skemés pérkatése t€ vierésimit,

Vierésimi i testit béhet né mjedise té pérshtatshme dhe 18 sigurtaté pércaktuara nga
Inspektorat Qendror,

Cdo pérgpigie e testit | nénshirohet njé vlerésimi 18 pavarur nga anétarét ¢ vierésimit,
Vlerésuesit nuk mund t b&jné shénime né test. Vierdsimet me piké pér ¢do pyetje té testit
pasqyrohet né formularét pérkatés. NE& rastet kur midis vierésuesve ka mospérputhje
vlerésimi, vlerésohet nga kryetari i KVT, i cili nénshkruan né tabelén e vierésimit.

Pér vierésimin pérfundimtarg, pikét pér ¢do kérkesé/pyetje & testit, pasqyrohen né tabelén
pérmbledhése dhe nénshkruhen nga € gjithé anétarét e KV,

Shpallja e rezultatit b&het jo mé voné se 5 dité pas testimit.

10. Brenda 15 ditéve, nga pérfundimi i testimit me shkrim, Inspektorati Qendror harton

listat e inspekioréve, 1€ cilét | jané nénshtruar testimit, né pérfundim ¢ trajnimit, s&
bashku me vierésimet pérkatése dhe i publikon né fagen zyrtare té tij, si dhe ua njofton
me shkrese zyrtare njésive 1€ burimeve njerézore 1€ inspektorateve ku inspekiorét jané 1
[PUrES AT,

Meni 21
Pérmbajtja e testit

- Pérgngya e sakté vlerésohet 5 piké dhe pérgjigja ¢ gabuar 0 piké.

Rregullat e pyetjeve me alternativa:

a. Cdo pyetje ka, ¢ pakién, 3 alternativa;

b. Cdo pyetje ka vetém njé pErgjigje té sakté:

c. Muk ka pyetie qé mund ¢ pérgjigien me po edhe jo;

Nése inspektori rrethon mé shumé se njé alternativé, vierésohet me 0 piké.

Pycjet ¢ testit me shkrim hariohen sipas grupit @ pyetjeve 16 pérgjithshme
mbi legjislacioni, si dhe pyetje 1€ lidhur me fushén pérkatése 1€ inspektimit.

Testi pérmban 50 piké pér pyetje nga ligji pér inspektimin dhe aktet nénligjore, 50 piké
pér pyetje nga ligji sektorial,

Neni 22
Korrigjimi digjital i testit
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- Testet komigjohen edhe népérmjet programit digjital 1€ korrigjimit & pérgatitur nga
sekton i IT t& Inspektoratit Qendror.

- Sektori i IT e merr gelésin e zgjidhjes nga KVFP dhe a aplikon pér té gjithé testet ¢
plotésuara nga inspekiorét.

. Programi ruhet nga sekion i IT népérmjet kodeve 1€ sigurisé.

KREU V11
PROCEDURA E ANKIMIMIT

Meni 23
Procedura ¢ ankimimit

. Qdo inspektor € i nénshirohet testimit ka & drejién e ankimimit pér procedurén dhe
rezultatin e testit,

. Ankesa | drejtohet Komisionit ad-hoc t8 shqyrtimit & ankesave, brenda 5 ditéve nga
marrja ¢ rezultatit,

. Komisioni ad-hoc shqyrton ankesén dhe kthen pérgjigie brenda 30 ditéve nga martja e
ankesés.

. Wendimi 1 Komisionit 18 shqyriimit 18 ankesave éshté pérfundimtar.

Neni 24
Dhénia e certifikatés sé testimit

1. Inspektori pajiset me certifikatén e testimit, né rastet kur e kalon testimin.

. Certifikata léshohet nga Inspekiori i Pérgjithshém.

. Certifikata &shté e vlefshme den n€ testimin ¢ radhés sipas pércaktimit 1& Udh&zimitnr. 1,
datg 25.02.2020 “Pér procedurén ¢ trajnimit, testimit fillestar dhe periodik, si dhe kriteret
pérkatése 1€ vlerésimit € inspektoréve shtetéroré dhe vendoré”, i Inspektort @
Pérgjithshém.

KREU VI1II
KLASIFIKIMI I MATERIALEVE DHE RUAJTJA E TYRE

Meni 24
Materiale i€ réndisise s& vecanté

. Konsiderohen matenale i€ rénd&sisE s€ vecanté;

8. Testet dhe skemat e vlerEsimit € tyre den né momentin e shpalljes sé tyre, sipas
ményrés s& shpalljes sé pércaktuar né kété Rregullore;

b. Testet ¢ plotésuara nga ¢do inspektor;

c. Kodet ¢ sekretimit
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d. Procesverbalet e plotsuar nga AP dhe ato 18 vierésuesve té testeve,

2. Personat zyrtaré (€ cilét jané né kontakt & drejipérdrejt me materialet e konsideruara 1&
réndésisé s€ vecanté, sipas pikés 1 1€ kétij neni, veprojné né pérputhje me kété Rregullore.
NE rast shkelje ndaj tyre zbatohen masat disiplinore t& péreaktuara né kété Rregullore dhe
aktleve 1€ Hera ligjore dhe néaligjore né fugi.

KREU IX
MASAT DISIPLINORE

Meni 25
Masat disiplinore

I. Pér veprimet dhe mos veprimet qf konstatohen né shkelje 1€ rregullores, sipas
pérgjegjésisé sé pércaktuar né kété Rregullore, pér té gjithé aktorét e pérfshiré né procesin
e testimi, merren masa disiplinore sipas legjislacionit né fugi.

2. Pér shkeljet e késaj Rregullore, Inspekiorati Qendror propozon masa disiplinore dhe ia
percjell pér zbatim institucionit pérkatés,
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